
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  43/2023 - PR

68/2023

68/2023

31/07/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

68/2023
43/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

14/08/2023
14/08/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM  
DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO COMPLETA, PAINÉL DE LED, GERADORES E FORNECIMENTO
E ABASTECIMENTO DO CAMARIM DOS ARTISTAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ACORDO
COM O RIDER TÉCNICO EM ANEXO AO EDITAL. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO 
PARA REALIZAÇÃO DOS SHOWS COM OS ARTISTAS DURANTE  A 2ª EXPOSIÇÃO, FEIRA, 
AGROPECUÁRIA, COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SÃO BERNARDINO, A REALIZAR-SE  NOS DIAS 
10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023 QUE FAZ PARTE DAS HOMENHAGENS AOS 28 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  DECANDIDO SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA     (6250)
1 SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO COMPLETA COM TODA

ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS,
CONFORME CONSTA NO RIDER TÉCNICO EM ANEXO, PARA
REALIZAÇÃO DE SHOW NACIONAL E BANDAS REGIONAIS
PARA OS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023 COM NO
MÍNIMO SISTEMA DE P.A: 01 SISTEMA DE CAIXAS ACÚSTICAS
COMPATÍVEL COM O AMBIENTE A SER SONORIZADO,
CONTENDO TAMBÉM CAIXAS DE FRONT FILL, E SE
NECESSÁRIO TORRES DE DLY DESENVOLVENDO UM SPL
112DB NA HOUSE MIX. MODELO: LS ÁUDIO SLIMPEC210, JBL
VTX, JBL VERTEC, FZJ08, TAYGAR NEO210. 01 SISTEMA DE
COMUNICAÇÃO PA/MONITOR. 01 CONSOLE DIGITAL
MODELO: VENUE MIXRACK, SC48, S6L, SOUNDCRAFT VI3000,
VI6000. o SISTEMA DE MONITOR: 01 CONSOLE DIGITAL
MODELO: PM5DRH 01 PONTA DE MULTI CABO EM PERFEITO
ESTADO. (48 CANAIS) 01 SISTEMA DE SIDE FILL 04 VIAS
DUPLO. 04 MONITORES MODELO: SM400 OU SIMILAR. 02
MICROFONES SEM FIO MODELO SHURE: AXIENT, QLXD,
SLXD, UR4D. 21 PEDESTAIS. SENDO 05 PEQUENOS, 16
GRANDES. 01 KIT DE MICROFONES DE ACORDO COM O
INPUT LIST. 08 RÉGUAS DE AC 110 VOLTS. 01 AMPLIFICADOR
DE BAIXO MODELO GK, HARTKE SYSTEMS OU AMPEG. 02
AMPLIFICADORES DE GUITARRA MODELO FENDER TWIN. 01
MULTI VIAS DE 12 CANAIS. 3 BANDEJAS DE 12 VIAS.
CONFORME RÍDER TÉCNICO DE SONORIZAÇÃO EXIGIDO
PARA CADA ARTISTA E BANDA. INCLUSO SERVIÇOS DE 06
(SEIS) CARREGADORES (INDISPENSÁVEL) PARA A
DESCARGA DE TODOS OS EQUIPAMENTOS, ASSIM COMO A
CARGA APÓS O SHOW. - Marca: DECANDIDO

Und 1,0000 - 21.157,8376 21.157,84

2 SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW NACIONAL E BANDAS REGIONAIS PARA OS DIAS
10,11 E 12 DE NOVEMBRO COM NO MÍNIMO: 24 MOVING
BEAM 200 18 PARLED RGBW 12 REFLETOR PAR 64 #61 06
ATOMIC DE LED 06 MINIBRUTT 02 FOG COM VENTILADOR 01
MESA GRAND MA 2 CONFORME RÍDER TÉCNICO DE
ILUMINAÇÃO EXIGIDO PARA CADA ARTISTA E BANDA. -
Marca: DECANDIDO

Und 1,0000 - 8.383,2942 8.383,29

São Bernardino,   14   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  43/2023 - PR

68/2023

68/2023

31/07/2023

Folha:  2/2

LOTE:  1  DECANDIDO SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA     (6250)
3 LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA COM

POTÊNCIA  DE 260  KWA EM USO DE NO MÍNIMO 12 HORAS
POR DIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAIS  E
ACESSÓRIOS PARA O SEU FUNCIONAMENTO. EQUIPADO
COM EXTINTOR DE INCÊNDIO, CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA COM
SISTEMA DE BARRAMENTO E ATERRAMENTO, CABEAMENTO
COMPLETO,
COMBUSTÍVEL PARA A OPERAÇÃO. MANTER TÉCNICO PARA
INSTALAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E OPERAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO
DO EVENTO E
FORNECIMENTO DE ART - Marca: DECANDIDO

Und 2,0000 - 6.087,8684 12.175,74

4 LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE  LED P6 EXTERNO
MEDINDO NO MÍNIMO  3MX2M CADA, PARA TRANSMISSÃO
DE SHOWS NOS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023
COM EMISSÃO DE IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO COM
TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM NO MÍNIMO PIXEL PITCH:
10mm
BRILHO: 800nit/m2
REFRESH RATE: 3200
ANGULO DE VISÃO – 120 graus - Marca: DECANDIDO

Und 2,0000 - 3.193,6359 6.387,27

5 LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA COM
POTÊNCIA  DE 180  KWA EM USO DE NO MÍNIMO 12 HORAS
POR DIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAIS  E
ACESSÓRIOS PARA O SEU FUNCIONAMENTO. EQUIPADO
COM EXTINTOR DE INCÊNDIO, CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA COM
SISTEMA DE BARRAMENTO E ATERRAMENTO, CABEAMENTO
COMPLETO,
COMBUSTÍVEL PARA A OPERAÇÃO. MANTER TÉCNICO PARA
INSTALAÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E OPERAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO
DO EVENTO E
FORNECIMENTO DE ART - Marca: DECANDIDO

Und 1,0000 - 5.349,3401 5.349,34

6 FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DO CAMARIM
CONFORME SOLICITAÇÃO DA EQUIPE E ARTISTAS
NACIONAIS (ALIMENTOS E BEBIDAS DESCRITAS NO RÍDER
TÉCNICO EXIGIDO PARA CADA ARTISTA E BANDAS) PARA OS
DIAS 10.11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023. - Marca: DECANDIDO

Und 1,0000 - 1.746,5196 1.746,52

Total por Fornecedor: 55.200,00

Total Geral: 55.200,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (182)  Saldo: 66.345,00

São Bernardino,   14   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


